
Pismo rozprowadzane jest bezpłatnie. Nakład 1500 egzemplarzy.Pismo rozprowadzane jest bezpłatnie. Nakład 1500 egzemplarzy.

PrzywitaniePrzywitanie
ze sztandaremze sztandarem

– więcej na str. 2– więcej na str. 2

Nr 1–2 (151) Nr 1–2 (151) 
Styczeń–Luty Styczeń–Luty 
2020 r.2020 r.

ISSN 1641–2075ISSN 1641–2075



POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA nr 151 — styczeń/luty 2020

2 | KWP

Nowy szef 
mazowieckich 
policjantów
Dotychczas pełniący obowiązki insp. Michał Ledzion 
ofi cjalnie objął stanowisko Komendanta Wojewódzkiego 
Policji zs. w Radomiu. Uroczyste wprowadzenie insp. 
Ledziona odbyło się w Sali Konferencyjnej KWP z udziałem 
Zastępcy Komendanta Głównego nadinsp. Kamila Brachy 
oraz zaproszonych gości, w tym przedstawicieli instytucji 
i służb współdziałających z Policją oraz kadry kierowniczej 
garnizonu mazowieckiego.

Uroczystość odbyła 21 lutego. 
Oprócz kadry kierowniczej KWP 
zs. w Radomiu oraz podległych 
jednostek udział w  niej wzięli: 
Wicewojewoda Mazowiecki– 
Artur Standowicz, Mazowiec-
ki Komendant Wojewódzki PSP 
– nadbryg. Bogdan Łasica, Ko-
mendant Nadwiślańskiego Od-
działu Straży Granicznej – płk. 
Robert Bagan, Mazowiecki Wo-
jewódzki Inspektor Transportu 
Drogowego – Krzysztof Choj-

nacki, Prokurator Okręgowy 
w  Radomiu – Mirosław Wach-
nik, reprezentujący 42 Bazę 
Lotnictwa Szkolnego w  Rado-
miu – ppłk Mirosław Gutkow-
ski i mjr. Rafał Łyżwa oraz Anna 
Kwasiborska – przewodniczą-
ca Zarządu Zakładowego NSZZ 
Pracowników Policji, a także ks. 
kan. Mirosław Dragiel – kape-
lan mazowieckiej Policji.

Insp. Ledzion w swoim prze-
mówieniu podziękował za wy-

różnienie i  zaufanie, jakie 
otrzymał. Podkreślił również, 
że przyjdzie mu służyć na Ma-
zowszu z bardzo dobrymi poli-
cjantami i pracownikami Policji.

Insp. Michał Ledzion uro-
dził się w 1970 r. w Łodzi. Służbę 
w Policji rozpoczął w 1990 roku. 
Jest absolwentem Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie oraz Aka-
demii Świętokrzyskiej w  Kiel-
cach. Dotychczas związany był 
z  pionem kryminalnym i  pre-
wencyjnym. Zajmował różne sta-
nowiska w strukturach Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, 

jak i w Komendzie Miejskiej Po-
licji w Łodzi, m.in. pełnił służbę 
na stanowisku Dowódcy Oddzia-
łu Prewencji Policji w Łodzi. Od 
1 października 2019 roku insp. 
Michał Ledzion pełnił obowiąz-
ki I Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji zs. w Radomiu. 
21 listopada insp. Ledziona po-
wołano na stanowisko Pierwsze-
go Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji zs. w Radomiu, 
a od 8 stycznia pełnił obowiązki 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji zs. w Radomiu.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP

Pożegnanie z mundurem
7 stycznia, w Komendzie Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu odbyła się uroczystość 
pożegnania ze sztandarem i mundurem odchodzącego na emeryturę mł. insp. dr. hab. 
Zbigniewa Mikołajczyka. Komendant podczas spotkania pożegnał się z policjantkami, 
policjantami i pracownikami Policji mazowieckiego garnizonu oraz podziękował im za 
wspólną służbę. Pełnienie obowiązków na stanowisku szefa mazowieckich policjantów 
zostało powierzone dotychczasowemu I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zs. w Radomiu insp. Michałowi Ledzionowi.

Uroczysta zbiórka odbyła 
się w  Sali Konferencyjnej KWP 
zs. w Radomiu. Mł. insp. dr hab. 
Zbigniew Mikołajczyk poże-
gnał się ze sztandarem KWP zs. 
w  Radomiu w  obecności kadry 

kierowniczej garnizonu mazo-
wieckiego.

Jak podkreślał służba na Ma-
zowszu była dla niego ogrom-
nym zaszczytem i  wyzwaniem 
oraz niezwykle ważnym zwień-

czeniem pracy zawodowej. 
Podczas uroczystości komen-
dant podziękował wszystkim 
współpracownikom za wsparcie 
i wkład w realizację zadań zwią-
zanych z  poprawą bezpieczeń-
stwa na terenie Mazowsza. Swo-

ją wdzięczność skierował rów-
nież w  stronę rodziny, dzięku-
jąc za wyrozumiałość i wsparcie 
w trudnych chwilach.

Podinsp. Dariusz Brzezicki 
– Przewodniczący Zarządu Wo-
jewódzkiego Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodo-
wego Policjantów Województwa 
Mazowieckiego w Radomiu oraz 
Anna Kwasiborska – Przewodni-

cząca Zarządu Zakładowego Nie-
zależnego Samorządnego Związ-
ku Zawodowego Pracowników 
Policji w Radomiu podziękowali 
odchodzącemu komendantowi 
za wspieranie związkowych idei.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP
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Odprawa 
roczna

Ślubowali 
na sztandar

W obecności Wojewody Mazowieckiego 
– Konstantego Radziwiłła 6 lutego 
odbyła się odprawa roczna kierownictwa 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
zs. w Radomiu, której przewodniczył 
p.o. Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zs. w Radomiu insp. Michał Ledzion.

W spotkaniu uczestniczył Wojewoda Ma-
zowiecki – Konstanty Radziwiłł, Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i  Zarządzania 
Kryzysowego MUW – Paweł Błasiak, Kie-
rownik Delegatury Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Radomiu – Krzysztof 
Murawski, Prokuratorzy Okręgowi z Rado-
mia – Mirosław Wachnik i z Siedlec – Ra-
dosław Romaniuk, a  także przedstawiciele 
Biura Spraw Wewnętrznych i CBŚP.

Insp. Michał Ledzion rozpoczął naradę od 
omówienia sytuacji kadrowej Policji w garni-
zonie mazowieckim oraz wskazania kierun-
ków działań w 2020 roku. Następnie Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Ra-
domiu – podinsp. Sebastian Strzeżek przed-
stawił dane dotyczące przestępczości krymi-
nalnej oraz zaprezentował najbardziej spek-
takularne sprawy kryminalne zrealizowane 
na Mazowszu. Mł. insp. Dariusz Krzesicki – 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zs. w Radomiu odpowiedzialny za pion logi-
styczny zaprezentował m.in. zakres inwesty-
cji realizowanych w garnizonie. Mł. insp. Wi-
told Krawczyk – Naczelnik Wydziału Prewen-
cji KWP zs. w Radomiu przedstawił zadania 
realizowane przez policjantów pionu prewen-
cji, w tym dzielnicowych, policjantów służb 
patrolowych, konwojowych i  Sztabu Policji. 
Szczególną uwagę zwrócono na zadania poli-
cjantów w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, jako jeden z priorytetów 
działań na 2020 rok.

Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radzi-
wiłł podziękował policjantom za ich pracę 
oraz pogratulował realizacji spraw krymi-
nalnych. Podkreślił także wysoką, pozy-
tywną ocenę Policji przez społeczeństwo, 
zaznaczając, że to dzięki pracy policjantów 
obywatele wskazują w badaniach, że czują 
się bezpieczni w miejscu swojego zamiesz-
kania. Wojewoda Mazowiecki wyraził tak-
że swoją troskę o zdrowie funkcjonariuszy.

Na zakończenie odprawy insp. Michał Le-
dzion podziękował policjantom za trud służ-
by w 2019 roku i życzył dalszych wielu suk-
cesów w pracy na rzecz bezpieczeństwa oby-
wateli.  PODINSP. KATARZYNA KUCHARSKA

28 nowych policjantów zasiliło szeregi garnizonu mazowieckiego. 
8 stycznia odbyło się uroczyste ślubowanie, które przyjął Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji – podinsp. Sebastian Strzeżek. 
Teraz przed nowo przyjętymi funkcjonariuszami sześciomiesięczny 
kurs przygotowawczy, po którym rozpoczną służbę w jednostkach 
mazowieckiego garnizonu Policji.

Policjantów przywitał Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji zs. 
w Radomiu podinsp. Sebastian Strzeżek, 
podkreślając jak trudna i odpowiedzialna 
jest to służba. Życzył wszystkim funkcjo-
nariuszom sukcesów zawodowych oraz 
szybkich awansów. Natomiast rodzinom 
nowych stróżów prawa życzył wytrwa-
łości i  zrozumienia dla trudów tego za-
wodu. Do życzeń komendanta dołączył 
się także Przewodniczący Zarządu Woje-
wódzkiego NSZZ Policjantów Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Radomiu podinsp. 
Dariusz Brzezicki oraz ks. kanonik Mi-
rosław Dragiel, który przekazał funk-
cjonariuszom obrazki z  patronem poli-
cjantów, Michałem Archaniołem. Po uro-
czystym ślubowaniu pierwsze szkolenie 
dla nowych policjantów przeprowadził 
Zespół Komunikacji Wewnętrznej KWP 
zs. w Radomiu.

Podczas procedury rekrutacyjnej naj-
większą liczbę punktów zdobyła post. 
Dominika Głosek uzyskując 189 punktów 
na 220 możliwych. Posterunkowa Głosek 
służbę będzie pełniła w  Komendzie Po-
wiatowej Policji w Garwolinie.

Teraz przed nowo przyjętymi funk-
cjonariuszami sześciomiesięczny kurs 
przygotowawczy, podczas którego zdo-
będą wiedzę teoretyczną oraz praktycz-

ną z zakresu przepisów prawa i taktyki po-
licyjnej. Będą także doskonalić swoje umie-
jętności strzeleckie. Po tym czasie, w  ra-
mach adaptacji zawodowej, pełnić będą 
służby patrolowe w  praktyce, weryfi kując 
nabytą wcześniej wiedzę. Po odbyciu tego 
szkolenia wrócą do jednostek terenowych 
naszego garnizonu i  tam pełnić będą dal-
szą służbę.

Funkcjonariusze po szkoleniu, służ-
bę pełnić będą w  13 jednostkach naszego 
garnizonu (w  Garwolinie – 3, Grójcu – 5, 
Ostrowi Maz. – 4, Płocku – 1, Płońsku – 1, 
Radomiu – 2, Siedlcach – 1, Sochaczewie 
– 1, Wyszkowie – 1, Węgrowie – 1, Żyrardo-
wie – 1, SPPP w Radomiu – 2, SPPP w Płoc-
ku – 5 )

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP
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GARNIZON

Najpopularniejsi 
dzielnicowi
Konkurs „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2019” jest oceną służby 
dzielnicowego, prowadzoną przez mieszkańców w formie ankiety. Służy też 
poszerzeniu wiedzy mieszkańców o roli policjantów pierwszego kontaktu 
jakimi są dzielnicowi. Realizacja konkursu jest istotnym elementem pełnego 
wdrożenia programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz „Koncepcji pracy 
dzielnicowego na terenie garnizonu mazowieckiego”.

Dzielnicowy, jako policjant pierwsze-
go kontaktu społecznego z  Policją, powi-
nien stale współpracować z mieszkańcami, 
przedstawicielami samorządów lokalnych 
i organizacjami działających na danym te-
renie oraz przedstawicielami mediów na 
rzecz podnoszenia poczucia bezpieczeń-
stwa wśród mieszkańców.

Zgodnie z przyjętą formułą konkursu, je-
dynym i najważniejszym elementem oceny 
wpływającej na wyłonienie najpopularniej-
szego dzielnicowego była opinia społeczna 
wyrażona za pomocą ankiety, skierowanej 
bezpośrednio do społeczeństwa. Wszyst-
kie jednostki podjęły współpracę z miejsco-
wymi mediami i  opublikowane zostały in-
formacje o  konkursie wraz z  ankietą. Wy-
stąpiono również do samorządów o  wyra-
żenie zgody na udostępnienie ankiet w bu-
dynkach użyteczności publicznej wraz ze 
skrzynkami, w  których mieszkańcy mogli 
pozostawić ankiety.

Na podstawie największej liczby odda-
nych głosów na dzielnicowych w garnizonie 
mazowieckim pierwsze trzy miejsca zajęli:

1. asp. Marcin Mendowski z KPP w Sierp-
cu – 3 395 głosów;

2. asp. szt. Michał Herner z  KPP w  Cie-
chanowie – 2 151 głosów;

3. asp. szt. Daniel Kania z KPP w Płońsku 
– 1 854 głosów.

Podsumowując przebieg i  wyniki XI 
edycji konkursu na „Najpopularniejszego 
Dzielnicowego Roku 2019” w  garnizonie 
mazowieckim należy podkreślić, że wszy-
scy laureaci KMP/KPP zasługują na pozy-
tywną ocenę pełnionej służby, czego po-
twierdzeniem są oddane głosy.

Ciekawe uzasadnienia w  złożonych an-
kietach uzyskali dzielnicowi:

 st. asp. Hubert Banachowicz, KPP 
Białobrzegi – „Oddałam swój głos na tego 
dzielnicowego, gdyż jest to osoba bar-
dzo uczciwa, pomocna, miła, wzbudzają-

ca zaufanie ludzi. Jest bardzo komunika-
tywny, dba o  bezpieczeństwo w  naszym 
rejonie”;

 asp. szt. Michał Herner, KPP Ciecha-
nów – „Utrzymuje porządek, diagnozuje 
wspólnie z mieszkańcami lokalne proble-
my, ustala ich przyczyny i  pomaga w  po-
szukiwaniu skutecznych sposobów ich 
rozwiązania. Dlatego oddaję głos właśnie 
na Niego”;

 sierż. szt. Bartłomiej Osiak, KPP Gosty-
nin – „Bardzo zaangażowany w swoją pra-
cę i zawsze służy pomocą. Miły, grzeczny, 
kulturalny, zna się na swojej pracy. Potrafi  
zrozumieć drugiego człowieka i mu pomóc, 
nigdy nie ignoruje swoich petentów”;

 mł. asp. Tomasz Hołuń, KPP Kozieni-
ce – „Jest osobą konkretną, otwartą na 
współpracę, profesjonalny w 100%, uczyn-
ny, kompetentny, sympatyczny, pomocny, 
rzetelny, wrażliwy na ludzkie problemy. 
Zawsze służy pomocą. Doświadczony poli-
cjant, wzbudza zaufanie, uczciwy 

i zawsze doradzi jak się do niego zwró-
ci i prosi o pomoc. Szybko reaguje na pro-
blemy mieszkańców. Bardzo zaangażowany 
w bezpieczeństwo mieszkańców Kozienic”.

 PODINSP. WOJCIECH MADEJ
WP KWP ZS. W RADOMIU

asp. Marcin Mendowski asp. szt. Michał Herner asp. szt. Daniel Kania
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Wielka zmiana
Od 24 lutego rozpoczął się proces zmiany numerów telefonów do Komend 
Policji w całym kraju. Aby dodzwonić się do jednostki Policji, zamiast numeru 
kierunkowego będzie trzeba wybrać wyróżnik MSWiA – 47. Ze względu na 
skalę przedsięwzięcia planowany jest 6-miesięczny okres, podczas którego 
równolegle będą funkcjonowały dotychczas używane numery lokalne.

Efektem uruchomienia wyróżnika bę-
dzie kompleksowa zmiana sposobu wybie-
rania oraz kierowania połączeń dla stacjo-
narnych telefonów resortowych w tym Po-
licji, która ma krytyczne znaczenie dla oby-

wateli, ale również dla samych policjantów 
i pracowników Policji.

Wyróżnik AB=47 należy traktować jako 
jednolity numer kierunkowy do sieci re-
sortowej w skali całego kraju. Do tej pory 
każda jednostka Policji zapewniała kiero-
wanie ruchu pomiędzy publiczną siecią te-
lekomunikacyjną (PSTN) a siecią resorto-
wą we własnym zakresie, co powodowało, 
że numeracja każdego z województw od-
zwierciedlała publiczną numerację opar-
tą o podział na 49 stref numeracyjnych. 
Zmianie ulegnie sposób wybierania nume-
ru resortowego z sieci publicznych stacjo-
narnych i komórkowych.

Przykład wykonywania połączenia na wybrany numer resortowy 123 45 
w strefi e Warszawy z sieci publicznych:

Obecny sposób wybie-
rania numeru resorto-
wego przez abonen-
tów sieci publicznych 

krajowych

Docelowy sposób wy-
bierania numeru resor-
towego z sieci publicz-

nych krajowych

Obecny sposób wybie-
rania numeru resorto-
wego przez abonen-
tów z sieci publicz-

nych międzynarodo-
wych

Docelowy sposób wy-
bierania numeru resor-
towego z sieci publicz-
nych międzynarodo-

wych

22 60 123 45
22 36 123 45 47 72 123 45 +48 22 60 123 45

+48 22 36 123 45 +48 47 72 123 45

 ŹRÓDŁO: POLICJA.PL

Postać numeru resortowego w sieci pu-
blicznej jako tzw. numer KNA (Krajowy Nu-
mer Abonenta):

KNA = AB SP xxx xx
47 SP xxx xx

Postać numeru resortowego w sieci mię-
dzynarodowej (Coutry Code dla Polski +48):

CC AB SP xxx xx
+48 47 SP xxx xx

Ujednolicona w ten sposób numeracja 
dotyczy całej policyjnej sieci telekomunika-
cyjnej na terenie kraju i obejmuje wszyst-
kie jednostki organizacyjne Policji (KGP, 
KSP, KWP, KMP, KPP, KP oraz Szkoły Poli-
cji) oraz inne podmioty z grupy MSWiA ko-
rzystające z zakresu numeracyjnego Policji.

Wdrożenie wyróżnika AB=47 planowane 
jest w terminie 24 lutego 2020 r.

Z uwagi na skalę wdrożenia oraz koniecz-
ność sukcesywnego wygaszania obowiązują-
cych umów z operatorami sieci publicznych, 
jak również znaczenie dla funkcjonowania 
dla jednostek Policji planowany jest 6-mie-
sięczny okres, podczas którego równolegle 
będą funkcjonowały dotychczas używane 
numery lokalne.

Lp. Nazwa obszaru strefy  Wskaźnik
 numeracyjnej obszarów SP

1. mazowiecki 70
2. podlaski 71
3. warszawski 72
4. warmińsko-mazurski 73
5. pomorski 74
6. kujawsko-pomorski 75
7. wielkopolski 77
8. zachodniopomorski 78
9. lubuski 79
10. świętokrzyski 80
11. lubelski 81
12. podkarpacki 82
13. małopolski 83
14. łódzki 84
15. śląski 85
16. opolski 86
17. dolnośląski 87
18. sieci wydzielone i inne 6x

Aby utrzymywać psa służbowego w dobrej 
formie, należy regularnie z nim ćwiczyć. 
Doskonale o tym wiedzą radomscy 
przewodnicy, którzy z początkiem stycznia 
szkolili się wraz ze swoimi podopiecznymi. 
W ćwiczeniach uczestniczyły psy patrolowo 
-tropiące KMP w Radomiu.

Przedmiotem zajęć była agresja kontrolowana, 
ćwiczenia obrończe oraz posłuszeństwo. Ciężko pra-
cowały zarówno psy, jak i  przewodnicy, z  których 
dwóch pełniło rolę pozorantów – asp. Adam Jamro-
zy i sierż. szt. Wojciech Gryzło. Praca pozoranta pole-
ga głównie na budowaniu pewności siebie u psa. Nie 
chodzi o to, by się z psem drażnić, ale o to, by pozwo-
lić mu wygrać, „złapać bandytę”, dać mu satysfakcję. 
Dobry pozorant to doskonały obserwator i nauczyciel, 
który potrafi  wydobyć z psa pozytywne cechy, podbu-
dować jego samoocenę. 

 MŁ. ASP. EDYTA SUŁKOWSKA

Dbając o formę 
czworonogów
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FUNDUSZE

W Turynie 
o ekstremizmie
W ramach realizacji projektu „TRIVALENT – Zapobieganie terroryzmowi 
poprzez narrację przeciwną radykalizacji” 10–11 lutego w Turynie odbyła się 
międzynarodowa konferencja pt.: „Zapobieganie brutalnemu ekstremizmowi 
a rola społeczeństwa obywatelskiego: aktualne i przyszłe wyzwania”.

W spotkaniu zorganizowanym przez sa-
morząd i policję miasta Turyn wzięli udział 
przedstawiciele konsorcjum projektu z Al-
banii, Belgii, Francji, Hiszpanii, Izraela, 
Włoch i Polski, eksperci z włoskich ośrod-
ków uniwersyteckich oraz przedstawiciele 
organizacji religijnych i społecznych rezy-
dujących w Turynie.

Podczas trwającej dwa dni konferencji 
uczestnicy spotkania zapoznali się z  dzia-
łaniami podejmowanymi przez organizacje 
katolickie, żydowskie i  muzułmańskie we 

współpracy z  samorządem miasta Turyn 
rzecz zapobiegania wykluczenia społecz-
nego wyznawców różnych religii, a  także 
wzmocnienia poczucia uczestnictwa człon-
ków mniejszości w życiu społecznym mia-
sta. Zaprezentowane zostały również dzia-
łania organów ścigania skupiające się na 
przeciwdziałaniu radykalizacji, a  w  szcze-
gólności inicjatywy mające na celu zacie-
śnienie współpracy z  mniejszościami reli-
gijnymi i  etnicznymi oraz budowanie za-
ufania społecznego do Policji. 

Dodatkowo uczestnicy spotkania mieli 
okazję zapoznać się z  testową wersję „Chat-
bot'a”, narzędzia opracowanego w ramach 
projektu TRIVALENT, które umożliwia ano-
nimową ocenę stopnia radykalizacji prze-
konań oraz komunikację z kompetentnymi 
służbami i organizacjami pomocowymi. 

Komendę Wojewódzką Policji z siedzibą 
w  Radomiu reprezentował nadkom. Adam 
Roguski pełniący służbę w  Zespole ds. Or-
ganizacji Służby w Wydziale Prewencji Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu.

 ZESPÓŁ FUNDUSZY POMOCOWYCH 
KWP ZS. W RADOMIU

Termomodernizacja 
wspierana 
przez WFOŚiGW
Ponad dwieście tysięcy dofi nansowania (203 125 zł) z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pozyskał 
w ubiegłym roku Wydział Inwestycji i Remontów KWP zs. w Radomiu na 
remonty związane z termomodernizacją.

W ramach uzyskanej dotacji wykonano:
 Remont instalacji centralnego ogrze-

wania w budynku Komendy Powiatowej Po-
licji w Mławie – kwota dofi nansowania – 

56 277,00 zł zgodnie z Umową Nr 0416/19/
OA/PJB z dnia 25.09.2019r.

 Remont instalacji centralnego ogrze-
wania w budynku Komendy Powiatowej Po-

licji w Sokołowie Podlaskim – kwota dofi -
nansowania 101 927,00 zł zgodnie z Umową 
Nr 0418/19/OA/PJB z dnia 19.09.2019r.

 Remont instalacji centralnego ogrzewa-
nia wraz z wymianą grzejników w budynku 
Posterunku Policji w Różanie – kwota dofi -
nansowania 14 177,00 zł zgodnie z Umową 
Nr 0417/19/OA/PJB z dnia 19.09.2019r.

 Termomodernizację budynku Poste-
runku Policji w Sannikach – kwota dofi -
nansowania 30 744,00 zł zgodnie z Umową 
Nr 0918/19/OA/PJB z dnia 20.11.2019r.

 WYDZIAŁ INWESTYCJI I REMONTÓW KWP
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HISTORIA

Policjanci przekazali Błyskawicę
Szkielet pistoletu maszynowego Błyskawica z okresu II wojny światowej 
trafi ł w ręce radomskich muzealników. Został przekazany przez policjantów, 
którzy odnaleźli broń na jednym z portali aukcyjnych.

Historia pistoletu maszynowego Błyska-
wica nadaje się na fi lm sensacyjny, którego 
akcja toczyłaby się w czasie II wojny świa-
towej. W  1942 roku Wacław Zawrotny za-
proponował dowództwu Armii Krajowej 
opracowanie pistoletu maszynowego do-
stosowanego do seryjnej produkcji w  wa-
runkach konspiracyjnych. Wspólnie z  Se-
werynem Wielanierem opracowali projekt 
broni, przy produkcji której można było wy-
korzystać technologie dostępne w warszta-
tach rzemieślniczych. Dokumentacja tech-
niczna została wykonana w okresie od stycz-
nia do kwietnia 1943 r. Prototyp był gotowy 
w sierpniu lub wrześniu 1943 r. Próby pro-
totypu odbyły się w  pobliżu Zielonki. Na-
stępnie prototyp zaprezentowano komen-
dantowi Kedywu AK płk. Augustowi Emilo-
wi Fieldorfowi. Błyskawice były montowa-
ne i przystrzeliwane w produkującym siatki 
ogrodzeniowe warsztacie Franciszka Mako-
wieckiego. Pierwsza partia prototypowa li-
czyła pięć egzemplarzy. Po testach Kedyw 
zamówił następne 100, a później jeszcze 300. 
Do lipca 1944 r. wykonano 600 egzempla-
rzy, a w momencie wybuchu powstania war-
szawskiego były gotowe części następnych 
stu egzemplarzy. Łącznie wykonano ok. 700 
sztuk tego pistoletu maszynowego. Do dzi-
siaj przetrwało tylko kilka egzemplarzy.

Nie mniej fascynująca jest historia, w jaki 
sposób broń trafi ła w ręce mazowieckich po-

licjantów. W kwietniu ubiegłego roku poli-
cjanci z Komendy Głównej Policji przekazali 
kolegom z  Radomia informację, że na jed-
nym z portali aukcyjnych oferowana jest za-
bytkowa broń. Funkcjonariusze z Wydziału 
dw. z Cyberprzestępczością KWP zs. w Ra-
domiu ustalili dane osobowe użytkownika 
portalu. W czasie przesłuchania mężczyzna 
poinformował, że elementy pistoletu zosta-
ły znalezione w latach 80 ubiegłego wieku na 
terenie Zwolenia w  czasie rozbiórki domu. 
Śledztwo w  tej sprawie wszczęła Prokura-
tura Rejonowa Radom – Wschód w  Rado-
miu, przekazując je do realizacji Wydziałowi 
Dochodzeniowo-Śledczemu KWP. Policjan-
ci m.in. z Wydziału Kryminalnego KWP zs. 
w Radomiu ustalili, kto kupił element pisto-
letu maszynowego i przy wsparciu policjan-
tów z  innych jednostek odnaleźli elemen-
ty broni na terenie województwa lubuskie-

go. Stamtąd broń trafi ła w ręce policjantów 
z Radomia. Zgodnie z postanowieniem Pro-
kuratury Rejonowej Radom – Wschód w Ra-
domiu i wskazaniem przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, elementy Błyska-
wicy trafi ły do Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego w Radomiu.

W  Muzeum im. Jacka Malczewskiego 
w Radomiu odbyło się spotkanie, w trakcie 
którego Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji zs. w Radomiu podinsp. Seba-
stian Strzeżek przekazał elementy pistoletu 
pełniącemu obowiązki dyrektora Leszkowi 
Ruszczykowi, który podkreślał zaangażowa-
nie i wzorową współpracę służb i instytucji 
w tej sprawie. Komendant powiedział, że po-
licjanci z trzech województw, tj. mazowiec-
kiego, zachodniopomorskiego i  lubuskiego 
zaangażowani byli w  „odzyskanie kawał-
ka naszej historii, dzięki czemu zabytek ten 
mógł zostać przekazany do muzeum”. Pro-
kurator Agnieszka Borkowska z Prokuratu-
ry Rejonowej Radom-Wschód wyraziła swoje 
zadowolenie z tego, że to właśnie do radom-
skiego muzeum trafi ł unikatowy zabytek. 
Nadkom. Adam Grajewski z Biura Kryminal-
nego KGP podkreślił, że odzyskanie elemen-
tu broni jest ukoronowaniem wielomiesięcz-
nej pracy służb. Historię odzyskanego ele-
mentu broni oraz jego wartość historyczną 
podkreślił kustosz Działu Historii Mariusz 
Król. W spotkaniu uczestniczył także Witold 
Bujakowski Kierownik Radomskiej Delega-
tury Mazowieckiego Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków.

 RAFAŁ JEŻAK

Wzbogacili 
muzealne zbiory
Komendant Miejski Policji w Siedlcach, mł. insp. Andrzej Dziewulski na ręce 
p.o. Dyrektora Muzeum Regionalnego w Siedlcach Sławomira Kordaczuka 
przekazał pamiątkowe przedmioty, zdjęcia oraz stare kroniki.

Współpracę z Muzeum Regionalnym w Siedl-
cach Komenda Miejska Policji nawiązała w ubie-
głym roku, przy realizacji projektu pod nazwą: 
„100 lat siedleckiej Policji”. Wykorzystując miej-
scowe zasoby Archiwum Państwowego i  Mu-
zeum uczestniczyliśmy w organizacji wystawy 
obrazującej powstanie, rozwój i działania Poli-
cji na terenie miasta Siedlce i okolicznych miej-
scowości. Właśnie w tym czasie zwróciliśmy się 
do obecnych i  byłych funkcjonariuszy o  udo-
stępnienie pamiątkowych zdjęć i przedmiotów 
związanych z  naszą Komendą. Odzew był cał-
kiem spory. Policjanci zgromadzili sporą kolek-
cję zdjęć, kronik, gadżetów, materiałów biuro-
wych. Co warte podkreślenia, wiele z tych rzeczy 
ocalili przed zwyczajnym wyrzuceniem pracow-
nicy cywilni naszej jednostki, którzy z siedlec-
ką komendą związani są zawodowo od wielu lat. 
Mając świadomość, że pojedyncze przedmioty 
ulegną rozproszeniu Komendant Miejski Poli-
cji w Siedlcach mł. insp. Andrzej Dziewulski po-
stanowił przekazać zgromadzone rzeczy do Mu-
zeum Regionalnego w Siedlcach. Jak się okazało 
siedleckie Muzeum posiadało niewielką kolekcję 
eksponatów związanych z działalnością naszej 
formacji. Cieszy nas fakt, że przyczynimy się do 
uzupełnienia historii działalności Policji na tere-
nie powiatu siedleckiego.

 KOM. AGNIESZKA ŚWIERCZEWSKA
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Ostatnie pożegnanie
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
informację, że w dniu 23 lutego 
2020 roku zmarł wieloletni Kapelan 
Komendy Powiatowej Policji w 
Ciechanowie Ksiądz Infułat Ludomir 
Kokosiński.

Ksiądz Infułat był Kapelanem policjan-
tów i pracowników ciechanowskiej Komen-
dy Policji od lat dziewięćdziesiątych.  Przy-
wracał godność służby w  Policji, spieszył 
z  pomocą i  słowami pociechy jako moral-
ny fi lar naszej grupy zawodowej. Znał i ro-
zumiał problemy policjantów i  ich rodzin. 
Był naszym autorytetem moralnym i  du-
chowym. Jako człowiek honoru upominał 
policjantów, by nawet w osobach narusza-
jących prawo dostrzegali człowieka. Jako 
przyjaciel Policji angażował się w działania 
prospołeczne. W wielu sytuacjach stał jako 
rzecznik interesów środowiska policyjne-
go. Był członkiem rodziny policyjnej, bez 
którego wiele inicjatyw nie miałoby szan-
sy realizacji. Nieoceniony jest jego wkład 
w tworzenie nowego wizerunku Policji. Brał 
udział w prowadzonych policyjnych akcjach 
m. in. na rzecz bezpieczeństwa osób star-
szych.  W 2016 roku został odznaczony Zło-
tym Medalem za zasługi dla Policji – naj-
wyższym odznaczeniem przyznawanym 
dla osób cywilnych przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji

Pogrzeb sp. Księdza Infułata odbył się 
7  lutego, w  kościele p.w. św. Tekli w  Cie-
chanowie. Oprócz rodziny i bliskich, w uro-
czystościach pogrzebowych udział wzię-

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci naszego Kolegi, Przyjaciela, Policjan-
ta Wydziału Kryminalnego KWP zs. w Radomiu, kom. 
Tomasza Wąsika. 

Kom. Wąsik służył w Policji od 2005 roku. Przez całą 
służbę związany był z pionem kryminalnym. 

Po ciężkiej chorobie odszedł od nas przemiły człowiek, 
dobry kolega, świetny fachowiec w tym, co robił ale 
przede wszystkim wspaniały mąż i ojciec dwójki dzieci.

W tych trudnych chwilach łączymy się w bólu z naj-
bliższymi zmarłego Tomka.

MSZ

li przedstawiciele władz kościelnych, pań-
stwowych, samorządowych, Komendant 
Powiatowy Policji w  Ciechanowie wraz 
z funkcjonariuszami i pracownikami cywil-
nymi, przedstawiciele innych służb mun-
durowych, a  także licznie zgromadzeni 
mieszkańcy.

Po mszy świętej kondukt żałobny w asy-
ście kompani honorowej Policji przeszedł 
na miejscowy cmentarz parafi alny. Przy 
grobie wystawiono asystę honorową i pocz-
ty sztandarowe. Podczas składania trumny 
do grobu kompania honorowa oddała salwę 
na cześć zmarłego Kapelana.

 PODKOM. EWA BRZEZIŃSKA

Żegnaj Tomku!
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KOMUNIKACJA WEWNĘTRZNA

Szczęśliwi emeryci
W Komendzie Powiatowej Policji w Białobrzegach 
uroczyście pożegnano policjantów odchodzących na 
emeryturę. Komendant tutejszej jednostki w obecności 
naczelników, policjantów i pracowników Policji 
podziękowali za wzorową i długoletnią służbę.

Ze służbą pożegnali się I Za-
stępca Komendanta Powiatowe-
go Policji w  Białobrzegach  mł. 
insp. Janusz Guziak oraz Na-
czelnik Wydziału Ruchu Drogo-
wego asp. szt. Andrzej Lewicki. 
Komendant Powiatowy Policji 
w  Białobrzegach mł. insp. Ja-
cek Sułecki wręczył funkcjona-
riuszom podziękowania za dłu-
goletnią służbę. Komendant po-
dziękował odchodzącym poli-
cjantom za nienaganną służbę, 
pełną dyspozycyjność i  zaan-
gażowanie, z  jakim realizowali 
obowiązki podczas wieloletniej 
służby, jednocześnie podkre-
ślając, że nie jest to pożegnanie, 
lecz rozpoczęcie nowego etapu 
życia. Do tych słów dołączyli się 

także funkcjonariusze, pracow-
nicy policji, koleżanki i koledzy 
życząc zdrowia, szczęścia i po-
myślności w  życiu osobistym 
oraz realizacji dalszych planów 
życiowych.

Mł. insp. Janusz Guziak zo-
stał przyjęty do służby w Policji 
1 lutego 1991 roku. Od początku 
służby związany był z Komendą 
Powiatową Policji w  Białobrze-
gach. W  lipcu 1999 roku został 
powołany na stanowisko I  Za-
stępcy Komendanta Powiato-
wego Policji w  Białobrzegach 
i pełnił tą funkcję ponad 20 lat 
stając się jednocześnie jednym 
z  najdłużej urzędujących ko-
mendantów w  naszym garni-
zonie.

Szanowni Czytelnicy,
zbliżająca się 20 rocznica wydania pierwszego numeru Policyjne-

go Głosu Mazowsza skłania do refl eksji, przejrzenia jego dotychcza-
sowej zawartości. Idąc tym tropem stwierdziłem, że aż się prosi, żeby 
przywrócić na łamy naszego czasopisma kącik literacki. Lata temu w 
PGM-ie zamieszczaliśmy fraszki z policyjnego rękawa i bardziej po-
ważne dziełka literackie. Prym wiódł wtedy ówczesny naczelnik In-
spektoratu KWP – mł. insp. Marian Frąk – ale zdarzały się też perełki 
innych twórców, w tym mojej skromnej osoby.

Myślę, że tytuł nowego kącika – „Daję słowo” – w swojej przekor-
ności skłoni Was do przekazywania do Redakcji słowa właśnie, naj-
lepiej rymowanego, choć niekoniecznie. Pisanie do szufl ady jest po 
prostu bez sensu. Na zachętę zamieszczamy coś spod mojego pióra. 

 KRZYSZTOF KAPTURSKI

KĄCIK LITERACKI: „DAJĘ SŁOWO”
Na teścia

Tatusiu kochany! Chłop jest z ciebie złoty,
Żebyś tylko potrafi ł wskazać żony swojej cnoty…

Na bacę jurnego

Siedział baca rozkraczaście na tatrzańskiej hali,
Fajczył, zerkał jak się piknie płomień watry pali.
Wtem juhasowa Maryś wedle przechodzi,
„Pójdź Maryś, odpocząć przeca nie zaszkodzi”.
Siadła Maryś, zdjęła baranicę,
Baca niby przypadkiem zerka na jej spódnicę.
„Ej” – myśli sobie – „bym cię zwyobracał!”,
Ale tą samą drogą juhas właśnie wracał.
Poszli młodzi, siedzi dalej baca,
A w wyobraźni krasawicę chędoży – czyli maca.
Aż tu komórka nagle zadzwoniła,
Ot, technologia na hale trafi ła.
Na ekranie zdjęcie żony– „Już mnie stara szuka.
Ach, za młodość twoją zeżarłbym i zbuka”.

Asp. sztab. Andrzej Lewic-
ki pełnił służbę przez blisko 
30 lat, od zawsze związany był 
z ruchem drogowym. Miał także 
epizod w  służbach prasowych 
Policji– jako oficer prasowy 
w  KMP w  Radomiu oraz w  Ze-
spole Prasowym KWP wspoma-
gając jednocześnie naszą redak-

cję. Swoją służbę zakończył na 
stanowisku Naczelnika Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Białobrze-
gach. Szanownym emerytom 
życzymy wspaniałych dni w ży-
ciu osobistym!

 OPR. MSZ
ŹRÓDŁO: KPP W BIAŁOBRZEGACH

Film o 
Justynie Kozdryk
TVP Sport przygotowała fi lm dokumentalny poświęcony 
pracującej w Komendzie Powiatowej Policji w Grójcu 
medalistce paraolimpijskiej i wicemistrzyni świata 
w podnoszeniu ciężarów, Justynie Kozdryk - jednej 
z najsilniejszych kobiet na świecie.

Justyna Kozdryk, na co dzień 
reprezentantka dwóch klubów, 
pracuje jako pracownik cywil-
ny Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji 
w  Grójcu. Z  wykształcenia jest 
pedagogiem. Ukończyła Akade-
mię Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej w  War-
szawie o  specjalności surdope-
dagogika. Swoją mistrzowską 
karierę rozpoczęła w 1999 roku. 
Wtedy to, po raz pierwszy, za 
namową swojej starszej siostry, 
trafi ła do profesjonalnej siłow-
ni klubu sportowego. Tam też 
jej nieprzeciętną siłę zauważył 
trener Mirosław Malec. Tak roz-
poczęła się jej sportowa kariera 
w wyciskaniu sztangi. Jest wie-
lokrotną medalistką mistrzostw 
Polski, Europy i świata, a także 
srebrną medalistką paraolim-
piady w Pekinie.

Film zrealizowała Polska 
Fundacja Paraolimpijska przy 
wsparciu Ministerstwa Sportu 
i  Turystyki. Produkcja: Robert 
Szaj, reżyseria: Michał Jusz-
czakiewicz, scenariusz: Michał 
Juszczakiewicz, Robert Szaj.

Film można obejrzeć na stro-
nie: sport.tvp.pl

 RAFAŁ JEŻAK
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Zebranie 
sprawozdawcze
16 stycznia w Sali Konferencyjnej KWP odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Regionu Radom Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA. Była to 
okazja do podsumowania działalności Regionu w 2019 r., a jednocześnie 
wyznaczenia celów na rok bieżący. Gościem zebrania był Prezes Koła 
nr 45 w Radomiu Stowarzyszenia Weteranów Misji Pokojowych ONZ, 
a jednocześnie członek Zarządu Głównego tej organizacji – pan Edward 
Kowalewski. Koło Nr 45 dzień wcześniej obchodziło swoje 10-lecie, 
a w uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Regionu IPA Radom.

Jako Przewodniczący Regionu mia-
łem niewątpliwą przyjemność i  satysfak-
cję informując zebranych o zrealizowanych 
przedsięwzięciach, wśród których były 
m.in. dwie duże imprezy – siódma edycja 
Otwartych Mistrzostw Polski IPA w  Teni-
sie Stołowym rozegranych w Radomiu oraz 
turniej strzelecki o  puchar Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu roze-
grany na strzelnicy „Cel” w podsochaczew-
skiej Paprotni – dedykowany czynnym po-
licjantom garnizonu mazowieckiego. Były 
też wyjazdy grupowe do krajów nadbałtyc-
kich i Izraela, czy indywidualne – jak rowe-
rowa wycieczka kol. Zygmunta Szczepanka 
przez Polesie, Wołyń i  Podole. Z  przyczyn 
obiektywnych nie udało się zrealizować 

kursu doskonalenia techniki jazdy na torze 
w Jastrzębiu czy kursu nurkowego w Prota-
ras na Cyprze. 

W planie przedsięwzięć na rok 2020 uję-
liśmy sporo nowych wyzwań. Część z nich 
będziemy chcieli zrealizować wspólnie 
z  Zarządem Terenowym Emerytów i  Ren-
cistów NSZZ Policjantów oraz weteranami 
misji pokojowych ONZ. 

Współpracę z Kołem weteranów zainicjo-
waliśmy ofi cjalnie 11 grudnia 2019 roku. Or-
ganizacja zrzesza weteranów misji pokojo-
wych, które polska armia realizuje od 1953 
roku. Spójne założenia statutowe doprowa-
dziły do podpisania „Porozumienia o współ-
pracy wzajemnej”. Zgodnie z preambułą Po-
rozumienia, u  jego podstaw legła m.in. po-

trzeba rozwijania wzajemnej współpracy na 
rzecz obronności i bezpieczeństwa Państwa, 
a  tym samym integracji środowiska służb 
mundurowych: żołnierzy i policjantów, po-
przez wspólne budowanie w społeczeństwie 
poczucia tożsamości narodowej, kształto-
wania pozytywnego stosunku do wypełnia-
nia przez społeczeństwo zadań obronnych 
oraz zadań związanych z bezpieczeństwem 
publicznym, w  tym wychowania młodzie-
ży w duchu patriotycznym, ze szczególnym 
uwzględnieniem umacniania etosu oraz kul-
tywowania chlubnych tradycji Wojska Pol-
skiego i Policji. 

Podpisanie Porozumienia w  Klubie 42 
Bazy Lotnictwa Szkolnego na radomskim 
Sadkowie poprzedziły krótkie wystąpienia 
sygnatariuszy przybliżające historię i dzia-
łalność stowarzyszeń. Dzięki Prezesowi Ko-
walewskiemu dowiedzieliśmy się, że od 
1953, tj. od pierwszej misji pokojowej w Ko-
rei, do dziś w przywracaniu i utrzymywaniu 
pokoju w różnych zapalnych punktach świa-
ta (Półwysep Synaj, Korea, Wzgórza Golan, 
Namibia, Kambodża, b. Jugosławia, Liban, 
Kosowo, Afganistan, Wybrzeże Kości Sło-
niowej, Irak, Iran i wiele innych) brało udział 
ponad sto tysięcy żołnierzy, których wkład 
w wygaszanie konfl iktów zbrojnych i w pro-
ces budowy wzajemnego zaufania i stabili-
zacji światowego pokoju jest nieoceniony. 

Serdecznie zapraszam czynnych i byłych 
policjantów do wstępowania w szeregi Re-
gionu IPA Radom. Naprawdę warto!

 KRZYSZTOF KAPTURSKI
ZDJĘCIA: MAREK SKÓRA (IPA)
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POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA ROZPROWADZANY JEST BEZPŁATNIE 
W POLICYJNEJ DYSTRYBUCJI WEWNĘTRZNEJ

Była to pierwsza w tym roku zbiórka 
krwi. Akcję, jak poprzednio, zorganizo-
wał Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjan-
tów Województwa Mazowieckiego w Ra-
domiu i Zespół Prasowy KWP zs. w Ra-
domiu.

Pomimo ogromnego postępu me-
dycyny, dotąd nie udało się wytworzyć 
substancji, która w  pełni zastąpiłaby 
ludzką krew. Krew jest niezbędna w wie-
lu sytuacjach np.: dla poszkodowanych 
w  wypadkach komunikacyjnych, przy 
wielu operacjach, przy przeszczepach 
narządów. Jedynym źródłem krwi są 
zdrowi ludzie, którzy rozumieją, że od-
danie krwi to rodzaj posłannictwa.

W  sumie krew oddało 19 osób, tym 
sposobem bank krwi wzbogacił się 
o cenne 8,55 litra. Na wszystkich krwio-
dawców czekały także słodkie niespo-
dzianki.

 ZW NSZZ P

Pierwsza 
w tym roku 
zbiórka krwi 
już za nami
Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 
Województwa Mazowieckiego 
w Radomiu zorganizował pierwszą 
w tym roku honorową zbiórkę krwi. 
Krwiodawcy nie zawieli i oddali ponad 
8,5 litra krwi. Jak zawsze krwiodawcy 
mogli liczyć na troskliwą opiekę 
lekarzy i pielęgniarek z radomskiego 
Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa im. dr Konrada 
Vietha.

Pod koniec lutego w Polsce zarejestrowano 211.983 zachorowania 
i podejrzenia zachorowań na grypę. Piętnaście osób nie przeżyło starcia 
z tym– z pozoru niegroźnym – wirusem. Jak się go ustrzec?

Grypa jest ostrą chorobą zakaźną, wywo-
ływaną przez wirusy grypy. Do zakażenia 
dochodzi drogą kropelkową, a czasami tak-
że przez kontakt ze skażoną powierzchnią.

Wirusy grypy atakują komórki nabłon-
ka dróg oddechowych, w których namnaża-
ją się. W  konsekwencji powodują martwi-
cę tychże komórek, co z kolei otwiera drogę 
patogenom bakteryjnym.

Lekarze są zgodni, że grypie można za-
pobiec poprzez zachowywanie higieny oso-
bistej – np. pamiętając o  częstym myciu 
rąk, ale przede wszystkim stosując szcze-
pienia ochronne. Lekarze apelują też, aby 
osoby już chore nie przychodziły do pracy 
czy szkoły, aby nie roznosić wirusa.

Chorują zarówno dzieci, młodzież jak 
i dorośli, ale grypa i choroby grypopodob-
ne są szczególnie niebezpieczne właśnie 
dla dzieci i osób starszych – z obniżoną od-
pornością. Ponadto, często najniebezpiecz-
niejsze nie jest sama grypa, tylko związa-
ne z nią powikłania – problemy z układem 
oddechowym, zapalenie płuc czy oskrzeli.

Jak podaje Narodowy Instytut Zdrowia Pu-
blicznego – Państwowy Zakład Higieny, po-
między 1 a  22 lutego zanotowano w  Polsce 
ponad 600 tys. przypadków zachorowań i po-
dejrzeń zachorowań na grypę. Z powodu tej 
choroby w lutym zmarło już 15 osób. Okres 
wylęgania wynosi 1–4 dni (średnio 1–2 dni).

Wirus grypy przenosi się:
 przez kontakt bezpośredni,
 drogą kropelkową razem z  wydzieliną 

z dróg oddechowych: podczas kasłania, wy-
dmuchiwania nosa, mówienia,

 drogą powietrzną,

 pośrednio, przez kontakt ze skażoną 
powierzchnią,

Jakie są objawy grypy?
Objawy grypy nie są na tyle charaktery-

styczne, by bez wykonania badań laborato-
ryjnych stwierdzić, że mamy do czynienia 
z tą właśnie chorobą. Podobne objawy mogą 
bowiem wywoływać także inne wirusy od-
dechowe. Jednak grypy nie należy mylić 
z przeziębieniem, jako, że jest ona poważ-
ną chorobą, zwłaszcza ze względu na moż-
liwe wystąpienie groźnych powikłań.

Charakterystyczne dla grypy jest to, że cho-
roba najczęściej pojawia się nagle, charaktery-
zuje się dużą zakaźnością i towarzyszą jej:

 objawy ze strony układu oddechowego: 
kaszel, ból gardła, katar,

 objawy ogólnoustrojowe: wysoka go-
rączka powyżej 38ºC, dreszcze, ból/sztyw-
ność mięśni, ból głowy, ból w  klatce pier-
siowej, złe samopoczucie, brak łaknienia, 
nudności, wymioty.

W  zależności od wieku pacjenta i  jego 
ogólnego stanu zdrowia przebieg choroby 
może być różny. U osób powyżej 65 roku ży-
cia objawy często nie pojawiają się tak nagle 
jak u osób młodszych. Objawy ogólnoustrojo-
we rozwijają się dłużej niż u osób młodszych 
i są lżejsze (np. gorączka może być mniejsza 
lub w ogóle nieobecna). Z kolei objawy tj. nud-
ności i wymioty częściej obserwuje się u dzie-
ci niż osób dorosłych i starszych.

Choroba trwa, o ile nie dojdzie do powi-
kłań, około 7 dni (średnio 3–5 dni). Kaszel 
i  złe samopoczucie mogą utrzymywać się 
ponad 2 tygodnie.  OPR.: MSZ




